
Uchwała nr 11/RUG/23 

Rady Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 20 października 2023 roku 

 

w sprawie sytuacji finansowej uczelni wyższych w Polsce, w tym Uniwersytetu Gdańskiego  

 

Na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 742) oraz § 24 ust. 1 pkt 13 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 

13 czerwca 2019 roku (ze zm.) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Uniwersytetu Gdańskiego wyraża swoje głębokie zaniepokojenie postępującym pogarszaniem 

się sytuacji finansowej uczelni wyższych w Polsce, w tym Uniwersytetu Gdańskiego. Zagraża to 

stabilności nie tylko poszczególnych uczelni, ale także całego obszaru nauki i szkolnictwa wyższego 

w Polsce.  

Obecna sytuacja finansowa uczelni wyższych w Polsce, w tym Uniwersytetu Gdańskiego jest 

bezpośrednim wynikiem wieloletniego, strukturalnego publicznego niedofinansowania szkolnictwa 

wyższego w Polsce. Obecna wysokość subwencji pozwala Uniwersytetowi Gdańskiemu jedynie 

przetrwać kolejny rok budżetowy, ale znacząco ogranicza możliwości rozwoju poprzez konieczne 

inwestycje, co w dłuższej perspektywie będzie miało dramatyczne konsekwencje. Są one już 

potęgowane poprzez systematycznie malejące wynagrodzenia nauczycieli akademickich 

w porównaniu z przeciętnym wynagrodzeniem w sektorze przedsiębiorstw, co niechybnie będzie 

skutkowało odejściami wartościowych pracowników.  

Pomimo podejmowania wielu działań, takich jak w przypadku Uniwersytetu Gdańskiego 

zawarcia Związku Uczelni im. Daniela Fahrenheita, Sojuszu Uniwersytetów Europejskich „SEA-EU”, 

czy konsolidacji i racjonalizacji wydatków, co ma doprowadzić do poprawy sytuacji finansowej uczelni 

i zapewnienia kształcenia oraz uprawiania nauki na wysokim poziome, bez radykalnej zmiany 

podejścia ze strony władz państwowych, osiągniecie tego celu będzie niemożliwe.  

Rada Uczelni dostrzega i docenia także starania znacznej części społeczności akademickiej 

mające na celu pozyskiwanie dodatkowych funduszy związanych z komercjalizacją wyników prac 

naukowych oraz z poszerzaniem oferty kształcenia, a także optymalizację kosztów. 

Rada Uniwersytetu Gdańskiego apeluje zatem o radykalne zwiększenie finansowania, bez 

którego niemożliwe jest dynamiczne, odpowiadające standardom nowoczesnego kształcenia 

i prowadzenia badań naukowych, funkcjonowanie i rozwój największej pomorskiej uczelni, a także 

innych uczelni stanowiących centralny element sektora nauki i szkolnictwa wyższego w Polsce.  

Rada stoi na stanowisku konieczności przywrócenia Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Uniwersytetu Gdańskiego 

 

 

dr hab. Maciej Duszczyk, prof. UW 


		2023-10-21T16:52:35+0200




